

Исх № 325-К от 11.03.2025г.

Первому заместителю
генерального директора
по экономике и финансам
АО «Трансмашхолдинг»
Домскому О.И.

*О заключении договора по титулу
«Реконструкция высоковольтного кабеля
от ПС-106 к ПС-6 кВ-26 АО «Метровагонмаш»,
от ПС-106 к ПС-24 АО «Метровагонмаш»,
от ПС-106 к ПС-25 АО «Метровагонмаш»,
от ПС-106 к ПС-30 АО «Метровагонмаш»,
находящийся по адресу: г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3»*

Уважаемый Олег Игоревич!

21.10.2024г. ООО «КиКГЕОСТРОЙ» получило уведомление от АО «Метровагонмаш» о том, что является победителем в конкурентном отборе на право заключение договора на выполнение работ по титулу «Реконструкция высоковольтного кабеля от ПС-106 к ПС-6 кВ-26 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-24 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-25 АО «Метровагонмаш», от ПС-106 к ПС-30 АО «Метровагонмаш», находящийся по адресу: г. Мытищи, ул. Колонцова, стр.4Б/3», на условиях стоимости работ в размере 20 981 179,58 рублей с НДС, с авансированием в размере 70% от стоимости предложения, с обеспечением авансового платежа безотзывной банковской гарантией.

Сообщаю Вам, что с момента получения подтверждения о победе в конкурсе, а также гарантийного письма на заключение договора от АО «Метровагонмаш» №14214-ВМВ от 31.10.2024г., **прошло более четырех месяцев**, в течение которых заключение договора с победителем конкурса не было осуществлено, несмотря на оперативное выполнение всех требований и условий Заказчика, включая:

- подтверждение окончательной стоимости работ;
- готовность предоставления банковской гарантии на аванс;
- согласование уменьшения размера авансового платежа до 50%

В течение данного периода начиная с получения гарантийного письма, учитывая важность директивных сроков выполнения работ, нами были заключены рамочные договоры с поставщиками материалов и услуг, с целью фиксации рыночных цен и ускорения процедур поставки материалов на объект строительства.

В части обоснования стоимости работ и материалов, был сформирован локальный сметный расчет в соответствии с методикой и Инструкцией ТМХ по составлению сметных расчетов, с приведением сметной стоимости к стоимости конкурсной цены путем применения договорного повышающего коэффициента 1,366.

Вместе с этим, с нашей стороны было направлено письмо № 295-К от 26.11.2024г. с обоснованием возможности применения коммерческих расценок в связи с несоответствие сметных расценок и текущих рыночных стоимостей на планируемые затраты и заключением контракта по коммерческой смете (приложение №1).

В связи с имеющимся положительным опытом реализации строительства объекта АО «Трансмашхолдинг» компанией ООО «КиКГЕОСТРОЙ» «Цех № 8», расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, 4» с применением коммерческих расценок для обоснования стоимости, предлагаем использовать аналогичный метод ценообразования в договоре. Отсутствие необходимости разработки, согласования, последующей корректировки сметных расчетов, при условии применения коммерческих расценок, обеспечивает ритмичное финансирование Подрядчика, по факту выполнения им этапов работ, без необходимости до авансирования, что в свою очередь сокращает сроки реализации проекта. Применение коммерческих расценок существенно ускоряет процедуру согласования и закрытия выполненных работ по договору.

Учитывая необходимость АО «Метровагонмаш» в выполнении данных работ и гарантийные обязательства в наш адрес просим Вас определить методологию формирования цены Договора поскольку ссылки на действующие методики АО «Трансмашхолдинг» не дают ответа как решить вопрос по формированию цены в договоре и последующего закрытия работ.

Приложение №1 Коммерческая смета

С уважением,

Генеральный директор



Кessler Ю.Ф.

Приложение №1 к Исх № 325-К от 11.03.2025г.

Приложение № 2

к Договору подряда № _____ от «___» _____ 2025г.

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Стоимость Работ (без НДС, руб.)		Стоимость материалов (без НДС, руб.)		Общая стоимость ВСЕГО
				за ед.	всего	за ед.	всего	
1	Монтаж кабельных конструкций							
1.1	Монтаж кронштейнов Т-образных L=400	компл	1	233 033,10	233 033,10	116 872,80	116 872,80	349 905,90
1.2	Монтаж кронштейнов Т-образных L=200	компл	1	167 648,84	167 648,84	55 365,42	55 365,42	223 014,26
1.3	Монтаж кабельных лотков, коробов 400х100	м.п.	321	1 180,00	378 780,00	1 925,85	618 197,85	996 977,85
1.4	Монтаж кабельных лотков, коробов 200х100	м.п.	201	1 180,00	237 180,00	1 303,46	261 995,46	499 175,46
1.5	Демонтаж обшивки фасада из профлиста (с сохранением материала)	м2	159	3 667,67	583 159,53	0,00	0,00	583 159,53
1.6	Монтаж обшивки фасада из профлиста (ранее демонтированного)	м2	159	4 767,97	758 107,23	0,00	0,00	758 107,23
2	Прокладка кабеля							
2.1	Прокладка кабеля АСБВнг(А)-LS 3х95	м.п.	3 354	2 080,00	6 976 320,00	1 570,00	5 265 780,00	12 242 100,00
2.2	Покраска кабеля АСБ 3х95 огнезащитным составом типа ОГР	м2	98	1 962,44	192 319,12	4 357,18	427 003,64	619 322,76
2.3	Монтаж концевых муфт на кабель АСБ 3х95 КВтпН-10-70/120	шт	16	28 061,01	448 976,16	5 852,18	93 634,88	542 611,04
2.4	Монтаж соединительных муфт на кабель АСБ 3х95 3 СТп-10 (70-120)	шт	2	30 957,05	61 914,10	15 663,72	31 327,44	93 241,54
2.5	Пусконаладочные работы	компл	1	576 700,75	576 700,75	0,00	0,00	576 700,75
ИТОГО без НДС								17 484 316,32
НДС 20%								3 496 863,26
Общая стоимость с учетом НДС								20 981 179,58